
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

        

                                                                 HOTĂRÂREA NR. 7                                                 
                                                                    din 31.01.2019                                  

privind aprobarea încheierii unui act adițional la  Convenția de parteneriat nr. 3279/2016 
 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 31 
ianuarie 2019; 

Având în vedere Expunerea de motive nr. 1229/2019 a Primarului oraşului Șimleu Silvaniei, 
Raportul de specialitate nr.1230/2019 al Secretarului delegat Avizul Comisiei pentru programe de 
dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură, Avizul Comisiei pentru 
activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, 
tineret şi sport și Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi 
liniştii publice, respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor  ale  Consiliului Local; 
 În baza prevederilor Legii nr.292/2011 a asistenței sociale, OG nr.68/2003 privind serviciile 
sociale, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii nr.448/2006 privind protecţia şi promovarea 
drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, ale Legii nr. 272/2001  privind protectia si promovarea 
drepturilor copilului, republicată, HCL nr.18/2016  şi ale art.36 alin.2 lit.d, alin.6 lit.a pct.1 și 2, art.36 alin.2 
lit.e, alin.7 lit.a din Legea nr.215/2001; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
                                 HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă modificarea Convenției de parteneriat nr. 3279/2016, prin încheierea unui act 
adițional  conform anexei la prezenta hotărâre. 
       Art.2. Se împuternicește Primarul orașului Șimleu Silvaniei, dl. SEPTIMIU-CĂTĂLIN ȚURCAȘ, să 
încheie și să semneze cu Asociația ”Șanse Egale Aproape de Tine” Șimleu Silvaniei, actul adițional la 
Convenția de parteneriat nr. 3279/2016, conform anexei la prezenta hotărâre. 
 Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată în condiţiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.  
 Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu 
Silvaniei, Compartimentul servicii și prestații sociale, autoritate tutelară și Direcția Economică. 
 Art.5.  Prezenta hotărâre se comunică cu: 

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
-Prefectul Judeţului Sălaj; 

                        -Direcția Economică;  
                        -Compartimentul servicii și prestații sociale, autoritate tutelară; 
  -Asociația ”Șanse Egale Aproape de Tine” Șimleu Silvaniei; 
                        -dosar hotărâri. 
 

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 
                    LAZAR IOAN-RADU                                                            SECRETAR DELEGAT,  


